§ IX. Porro in memoratis mox chartis eadem Gisela quatuor tantum filiorum suorum, forte plurimum mater, meminit, *Unrochi* nimirum *coadjutoris sui* in Italicis partibus, qui Eberhardo patri mortuo in Foro-Julienensi ducatu successit; *Adalardi et Rudolphi*, quibus an. 874 quædam ex bonis suis in Gallia seu Belgio donavit, uti jam an. 868 fecerat, ubi alius adhuc notatur ejus filius Berengarius. Anno autem 870 cum filio Rudolfo quædam confert Cisioniensi a se fundato monasterio, pro sua et filia suæ Ingeltrudis ibidem sepultura, de qua filia infra nonnulla dicemus. Hanc donationis chartam in fisco Cisionio datam signavit Adelardus, filius, ut videtur, Gisela, qui in alia a Walgario sacerdote jussu domini Eberardi pariter in Cisionio data (*l. c.*, p. 880) signatur

Adelardus ejus. Iam loci senior, cui pater curtem suam in Cisonio cum aliis bonis testamento legaverat, quo dictis quatuor filiis distribuit bona sua, et quæ tam in Francia, quam in Langobardia vel Alemannia, sive in proprio sive in beneficio habuit, ut tamen nulla bona in Alemannia speciatim notarit. Testamentum illud Everardi datum est in comitatu Tavisiano, anno regni Ludovici Augusti vicesimo quarto; quod Miræus (*l. c.*, t. I, p. 19) aliique de Ludovico Pio seu anno 837 accipiunt. Cum vero Ludovicus hic primum an. 819 Judith alteram conjugem duxerit, matrem Gisela, hæc jam anno 837 vix desponsata, nedum mater tot liberorum esse potuit, quot in citato testamento occurrunt. Spectat id igitur ad annum vicesimum quartum Ludovici II imp., sen an. 867. Qua quidem ratione testamenti hujus fidem contra Valesium 276 cæterosque vindicant Sammarthani (*Gall. Christ.* t. III, p. 285), quibus addendus Muratorius (*Script. Ital.* t. II, p. 378). Eodem autem an. 867, die 16 Dec., quo Cisonii ceu sanctus festivo ritu colitur, in Italia obiisse videtur Eberhardus iste comes seu dux, cujus corpus ab Unrochio filio ac successore ad Cisoniense monasterium a se et uxore Gisela fundatum fuit translatum, ut eadem Gisela testatur in charta apud Miræum (t. III, p. 389) an. 874. Unde forte Mauriani sodales (*Hist. litter. Franc.* t. V, p. 446) et Mabillon (*Annal.* l. xxxvii, n. 71) inducti obitum Eberhardi ad an. 874 consignarunt, haud sane attendentes ad aliam ejusdem Gisela chartam datam xvii Kal. Maii, indictione i, anno xxix regnante Carolo rege, sive an. 868, in qua se jam viduam esse testatur. De ipsius Gisela obitu nil certi habetur, nisi quod ex supra citato fratris ejus Caroli diplomate adhuc an. 877 in vivis fuisse constat.

§ X. Ex filiis Eberhardi et Gisela senior Unrochus, mortuo patri, in Forojuliensi ducatu successit; juxta alios jam an. 872 sine masculino hærede defunctus, qui vero ex superius citata Gisela charta adhuc an. 874 vixisse evincitur. Hujus filiam sanctimoniam, imperatori propinquam, a Luitwardo Vercellensi episcopo et Caroli Crassi cancellario e monasterio fuisse raptam, suoque nepoti copulatam conqueruntur Annales Fuldenses ad an. 887. Berengarius, filiorum alter, paternum ducatum post fata Unrochi fratris sui in Italia obtinuit: cujus etiam rex ob matrem suam ac denique imperator effectus est. Is in diplomate pro monasterio Farfensi an. 920 (DE CHESNE, t. III, p. 670) Carolum Magnum proavum, et Ludovicum II imp., qui ex Lothario imp. Gisela matris suæ fratre natus erat, consobrinum, vocat in alio pro monasterio Casauriensi an. 917 (MURAT. *Script. Ital.* t. II, p. 413). Rudolphus, filiorum junior, ut videtur, abbas Cisoniensis in Flandria monasterii a parentibus fundati effectus: et post obitum patris res ipsas vitæ suæ diebus tenuit, et de sæculo migraturus easdem res cum monasterio Remensi ecclesie delegavit, eandemque rerum suarum hæredem instituit. Hinc vero Hucboldus (i. e. adhucdum ignotus) quidam,

sororis hujus Rodulphi maritus, munus ejusdem abbas calumniabatur, et ab ecclesie Remensis jure conabatur auferre, ut scribit Folco Remensis archiepiscopus ad Formosum Papam, referente Floardo Hist. Rem. l. iv, c. 1 (*Biblioth. PP. Lugdun.* 277 t. XVII, p. 595). Formosus sedit ab an. 891 usque 896, qui Fulconi responsum dedit indictione x, Lamberto jam imperatore (FLOD. *l. c.*, cap. 2), quod annum 892 indicat. Rodolphus igitur abbas eodem anno jam obierit. Dubium vero movet quod idem Floardo l. c. prædium, in quo Evrardus marchio monasterium construxit, post ejus obitum ad filium ipsius Rodolphum abbatem hæreditario jure devenisse scribat, cum tamen in ipsis Evardi testamenti tabulis an. 867 exaratis curtis in Cisonio eum rebus ejusdem ecclesie seu monasterii non Rodolpho, sed fratri ejus Adalardo transcribatur. Si ergo Rodolphus eas jure hæreditario accepit, Adalardus aut interea obiisse, aut hæreditarias suas in Belgio possessiones eidem fratri suo ultro permisisse dicendus est. Adalardum Cisonii senioresem seu dominum appellari in Walgarii charta donationis circa an. 868 mox supra vidimus; occurrit quoque adhuc an. 874 in charta Gisela matris; postea vero alium de eo silentium, nec de ulterioribus ejus factis quidquam constat. Certe in Belgio haud amplius morabatur, quo tempore frater ejus Rodolphus abbas obiit, cum alioquin sororis ejus maritus nullum jus in Cisonium prætereundum potuisset. Unde si necdum obierat, alibi terrarum interim sedem fixisse debuit, ubi collatas sibi ab aliis possessiones, non hæreditate acquisite, habebat.